
UCHWAŁA NR V/29/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

uchylająca Uchwałę Nr LVI/317/2017 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 30 października 2017 r. 
w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy 
Ząbkowice Śląskie 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r.  
poz. 609 i 721) i art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 338, 743 i 858), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr LVI/317/2017 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 30 października 
2017 r. w sprawie określenia wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 
prowadzących żłobki, kluby dziecięce oraz zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Ząbkowice 
Śląskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F9B2FF5-4C5A-4916-9763-72A32A87EF17. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 15 maja 2024 r. została podpisana ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka – „Aktywny Rodzic”. Ustawa wprowadza trzy nowe świadczenia dla rodzin z 
dziećmi do lat 3, jednym z ich jest świadczenie „aktywnie w żłobku”. Zastępuje ono obecnie obowiązujące 
świadczenie, które wynosiło 400,00 zł za pobyt dziecka w żłobku/klubie dziecięcym/opiekuna dziennego, 
a od 1 października 2024 r. będzie wynosiło 1 500,00 zł miesięcznie na dziecko lub 1900,00 zł na dziecko 
niepełnosprawne. To świadczenie będzie wypłacane dla żłobka/klubu dziecięcego/opiekuna dziennego, 
który obniży opłatę jaką będą ponosić rodzice za pobyt dziecka w placówce. 

W związku z tym, że zostało wprowadzone świadczenie dające tak duże wsparcie dla rodziców, a Gmina 
nie jest zobligowana prawnie do udzielenia wsparcia finansowego w formie dotacji celowej na dziecko 
objęte opieką w żłobku lub klubie dziecięcym, lub przez dziennego opiekuna zgodnie 
z art. 60 ust. 10 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U z 2024 r. 
poz. 338 i 858 ze zm.), uchylenie wskazanej uchwały jest zasadne. 

 
Sporządziła : Magdalena Cupiał  
Insp. ds. koordynacji profilaktyki i rozwiązywania problemów społecznych  
 
 
 
 
 

Kierownik Referatu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Anna Marcinków  
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F9B2FF5-4C5A-4916-9763-72A32A87EF17. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/29/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


